
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 21,883,145 21,121,814 761,331

국 6,475,671 6,384,793 90,878

분 2,210,310 2,210,310 0

도 1,410,905 1,369,861 41,044

시 11,786,259 11,156,850 629,409

국가 보훈 관리 및 지원 2,373,218 2,369,494 3,724

보훈도시 기반조성 2,373,218 2,369,494 3,724

호국보훈 행사 22,082 28,160 △6,078

201 일반운영비 3,658 7,800 △4,142

03 행사운영비 3,658 7,800 △4,142

○현충일 행사 3,308 7,450 △4,142

― 꽃송이 등 재료구입 1,408 3,150 △1,742

― 초청장, 리플릿, 현수막 제작비 600 3,000 △2,400

1,408,000원

600,000원

301 일반보상금 5,464 7,400 △1,936

10 행사실비보상금 5,464 7,400 △1,936

○현충일 대전, 동작동 국립묘지 참배자 급양비

2,073 3,000 △927

○현충일 백일장 참여자 간식비 441 600 △159

○현충일행사 출연보상 2,350 3,200 △850

2,072,320원

441,000원

2,350,000원

보훈단체 운영비 지원 316,860 307,058 9,802

307 민간이전 316,860 307,058 9,802

10 사회복지보조 316,860 307,058 9,802

○사업비보조 2,850 0 2,850

― 월남전참전우회 2,850 0 2,850

○운영비보조 6,952 0 6,952

― 월남전참전자회운영비 5,152 0 5,152

― 고엽제전우회 운전기사인건비 1,800 0 1,800

2,850,000원

5,152,000원

1,800,000원

국민기초생활보장 5,338,845 5,296,623 42,222

국 4,003,253 3,974,622 28,631

도 587,421 579,965 7,456

시 748,171 742,036 6,135

저소득층 기초생활보장 128,320 127,000 1,320

도 1,320 0 1,320

시 127,000 127,000 0

기초생활보장 15,920 19,000 △3,080

201 일반운영비 420 3,500 △3,080

01 사무관리비 420 3,500 △3,080

○기초생활보장위원회 참석수당 420 3,500 △3,080420,000원

저소득층클린케어사업 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 3,080 0 3,080
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 3,080 0 3,080

10 사회복지보조 4,400 0 4,400

○저소득층클린케어사업 4,400 0 4,4004,400,000원

도 1,320 0 1,320

시 3,080 0 3,080

저소득층 자활,자립기반 조성 5,210,525 5,169,623 40,902

국 4,003,253 3,974,622 28,631

도 586,101 579,965 6,136

시 621,171 615,036 6,135

가사간병방문서비스사업 351,318 310,416 40,902

국 245,922 217,291 28,631

도 52,698 46,562 6,136

시 52,698 46,563 6,135

307 민간이전 351,318 310,416 40,902

국 245,922 217,291 28,631

도 52,698 46,562 6,136

시 52,698 46,563 6,135

05 민간위탁금 351,318 310,416 40,902

○가사간병방문서비스사업 351,318 310,416 40,902351,318,000원

국 245,922 217,291 28,631

도 52,698 46,562 6,136

시 52,698 46,563 6,135

참여복지실현 9,605,215 9,538,534 66,681

국 2,472,418 2,410,171 62,247

분 2,160,670 2,160,670 0

도 771,710 738,122 33,588

시 4,200,417 4,229,571 △29,154

지역사회복지사업 활성화 5,065,450 5,056,308 9,142

국 3,500 0 3,500

분 2,160,670 2,160,670 0

도 51,786 30,786 21,000

시 2,849,494 2,864,852 △15,358

지역사회복지협의체 운영 129,119 129,607 △488

307 민간이전 129,119 129,607 △488

05 민간위탁금 129,119 129,607 △488

○지역사회복지협의체 운영 129,119 129,607 △488

― 운영비 52,519 53,007 △48852,518,200원

사회복무인력 관리 69,320 79,400 △10,080

301 일반보상금 69,320 79,400 △10,080

09 공익근무요원보상금 69,320 79,400 △10,080

○사회복무인력 중식비 64,320 74,400 △10,08064,320,000원

사회복지사업 35,230 40,020 △4,790
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부서: 사회복지과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 17,730 22,520 △4,790

01 사무관리비 17,730 22,520 △4,790

○긴급지원심의위원회 회의 참석수당

3,430 6,720 △3,290

○사회복지관 위탁 심사위원 참석수당

1,400 2,800 △1,400

○사회복지시설 종사자 교육비 900 1,000 △100

3,430,000원

1,400,000원

900,000원

사회복지 지역대회 3,500 0 3,500

국 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

국 3,500 0 3,500

05 민간위탁금 3,500 0 3,500

○2012년 사회복지 지역대회(성립전)

3,500 0 3,5003,500,000원*1회

국 3,500 0 3,500

생활공감 주부모니터단 운영 10,860 4,860 6,000

도 6,000 0 6,000

시 4,860 4,860 0

301 일반보상금 10,110 4,110 6,000

도 6,000 0 6,000

시 4,110 4,110 0

10 행사실비보상금 1,810 810 1,000

○생활공감 주부모니터단 운영지원(성립전)

1,000 0 1,00010,000원*20명*5회

도 1,000 0 1,000

12 기타보상금 8,300 3,300 5,000

○생활공감 주부모니터단 온.오프라인 활동실적

보상금(성립전) 5,000 0 5,00010,000원*100명*5회

도 5,000 0 5,000

서로돌봄마을 프로젝트 지원 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

○서로돌봄마을 프로젝트 지원(성립전) 15,000 0 15,000

― 지역화폐 활용 및 알뜰매장 활성화를 통한

서로돌보는 복지마을 만들기(춘의복지관)

8,000 0 8,0008,000,000원

도 8,000 0 8,000

― 아주특별한 골목이야기(원종복지관)

7,000 0 7,0007,000,000원

도 7,000 0 7,000

자원봉사 활성화 401,479 427,863 △26,384

국 40,281 40,281 0

도 12,084 12,084 0

시 349,114 375,498 △26,384
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부서: 사회복지과

정책: 참여복지실현

단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사센터 운영 320,917 347,301 △26,384

307 민간이전 320,917 347,301 △26,384

05 민간위탁금 320,917 347,301 △26,384

○자원봉사센터 운영 320,917 347,301 △26,384

― 운영비 55,279 56,600 △1,321

― 인건비 192,498 217,561 △25,063

55,279,000원

192,498,000원

취약계층지원 4,138,286 4,054,363 83,923

국 2,428,637 2,369,890 58,747

도 707,840 695,252 12,588

시 1,001,809 989,221 12,588

지역사회서비스투자사업 3,159,337 3,075,414 83,923

국 2,211,537 2,152,790 58,747

도 473,900 461,312 12,588

시 473,900 461,312 12,588

307 민간이전 3,159,337 3,075,414 83,923

국 2,211,537 2,152,790 58,747

도 473,900 461,312 12,588

시 473,900 461,312 12,588

05 민간위탁금 3,159,337 3,075,414 83,923

○지역사회서비스투자사업 3,159,337 3,075,414 83,9233,159,337,000원

국 2,211,537 2,152,790 58,747

도 473,900 461,312 12,588

시 473,900 461,312 12,588

행정운영경비(사회복지과) 62,390 51,430 10,960

기본경비 62,390 51,430 10,960

일반운영비 29,390 24,190 5,200

201 일반운영비 29,390 24,190 5,200

01 사무관리비 25,840 20,640 5,200

○부서운영기본경비 24,400 19,200 5,200

― 일반수용비

12,400 9,600 2,800

― 급양비

12,000 9,600 2,400

(50,000원*16명*4월)+(50,000원*23명*8월)

(50,000원*16명*4월)+(50,000원*22명*8월)

여비 28,800 23,040 5,760

202 여비 28,800 23,040 5,760

01 국내여비 28,800 23,040 5,760

○업무추진기본여비

28,800 23,040 5,760(120,000원*16명*4월)+(120,000원*22명*8월)

재무활동(사회복지과) 4,288,953 3,651,209 637,744

보전지출 637,744 0 637,744
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금기타 637,744 0 637,744

802 반환금기타 637,744 0 637,744

01 국고보조금반환금 511,631 0 511,631

○민생안정지원 2,186 0 2,186

○민생안정지원 이자 6 0 6

○무한돌봄사례관리 운영비 3,729 0 3,729

○지역사회서비스투자사업 91,604 0 91,604

○지역사회서비스투자사업 이자 6,630 0 6,630

○기초생활보장수급자급여 107,727 0 107,727

○기초생활보장수급자급여 이자 1,201 0 1,201

○기초수급정부양곡할인사업 97,677 0 97,677

○기초수급정부양곡할인사업 이자 853 0 853

○차상위정부양곡할인사업 1,877 0 1,877

○차상위정부양곡할인사업 이자 17 0 17

○자원봉사자보험료지원 이자 17 0 17

○자원봉사자코디네이터지원 이자 3 0 3

○긴급복지지원사업 160,370 0 160,370

○자활근로사업 24,650 0 24,650

○자활근로사업 이자 495 0 495

○일을통한빈곤탈출직업상담사 5,979 0 5,979

○가사간병방문도우미사업 5,522 0 5,522

○가사간병방문도우미사업 이자 1,088 0 1,088

2,185,100원

5,460원

3,728,170원

91,603,500원

6,629,870원

107,726,830원

1,200,880원

97,676,810원

852,670원

1,876,660원

16,380원

16,480원

2,360원

160,369,180원

24,649,610원

494,670원

5,979,000원

5,521,110원

1,087,040원

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,113 0 126,113

○민생안정지원 666 0 666

○민생안정지원 이자 2 0 2

○무한돌봄사례관리운영비 1,514 0 1,514

○지역사회서비스투자사업 19,630 0 19,630

○지역사회서비스투자사업 이자 1,421 0 1,421

○기초생활보장수급자급여 13,466 0 13,466

○기초생활보장수급자급여 이자 151 0 151

○차상위정부양곡할인사업 141 0 141

○차상위정부양곡할인사업 이자 2 0 2

○자원봉사자보험료지원 이자 5 0 5

○자원봉사자코디네이터지원 이자 1 0 1

○긴급복지지원사업 12,029 0 12,029

○자활근로사업 3,641 0 3,641

○자활근로사업 이자 62 0 62

○가사간병방문도우미사업 1,183 0 1,183

○가사간병방문도우미사업 이자 233 0 233

○무한돌봄센터운영지원 38,465 0 38,465

○사회복지관기능보강사업 1,616 0 1,616

665,930원

1,640원

1,513,830원

19,629,300원

1,420,690원

13,465,930원

150,110원

140,530원

1,220원

4,940원

710원

12,028,020원

3,640,120원

61,840원

1,182,380원

232,940원

38,464,080원

1,615,770원
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○위기가정무한돌봄사업 31,885 0 31,88531,884,140원
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